
(単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 2,830 2,830 0

基本財産受取利息 2,830 2,830 0

受取会費 7,530 8,100 △ 570

賛助会員受取会費 7,530 8,100 △ 570

事業収益 11,048 11,794 △ 746

観光事業収益 11,048 11,794 △ 746

受取補助金等 244,472 231,082 13,390

受取地方公共団体補助金 244,472 231,082 13,390

受取負担金 20 20 0

受取負担金 20 20 0

受取寄附金 1 1 0

受取寄附金 1 1 0

雑収益 8 8 0

受取利息 7 7 0

雑収入 1 1 0

経常収益計 265,909 253,835 12,074

（２）経常費用

事業費 262,641 268,871 △ 6,230

役員報酬 10,022 10,022 0

給料手当 46,160 49,150 △ 2,990

臨時雇賃金 3,207 3,943 △ 736

福利厚生費 12,279 13,456 △ 1,177

会議費 1,306 1,978 △ 672

旅費交通費 8,521 8,037 484

通信運搬費 1,667 1,972 △ 305

減価償却費 1,755 1,755 0

消耗品費 4,184 4,231 △ 47

修繕費 247 247 0

印刷製本費 4,481 5,228 △ 747

広告宣伝費 6,056 2,734 3,322

光熱水料費 1,453 1,826 △ 373

食糧費 2,728 3,622 △ 894

賃借料 27,144 24,993 2,151

保険料 244 373 △ 129

諸謝金 3,137 3,152 △ 15

租税公課 772 772 0

支払負担金　 34,337 34,134 203

支払助成金 73,750 75,450 △ 1,700

支払補助金 6,118 7,731 △ 1,613

支払手数料 124 211 △ 87

委託費 12,949 13,854 △ 905

（公財）新潟観光コンベンション協会　令和４年度収支予算書

収支予算書（正味財産増減予算書）
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科     目 当年度 前年度 増減



管理費 9,522 9,992 △ 470

役員報酬 1,114 1,114 0

給料手当 2,662 3,277 △ 615

福利厚生費 823 881 △ 58

会議費 263 257 6

旅費交通費 181 151 30

通信運搬費 92 92 0

消耗品費 21 23 △ 2

修繕費 50 50 0

印刷製本費 204 204 0

燃料費 197 197 0

光熱水料費 456 456 0

賃借料 1,046 977 69

租税公課 630 530 100

支払手数料 273 273 0

委託費 1,500 1,500 0

雑費 10 10 0

経常費用計 272,163 278,863 △ 6,700

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,254 △ 25,028 18,774

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 6,254 △ 25,028 18,774

２．経常外増減の部 0 0 0

（１）経常外収益 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 6,254 △ 25,028 18,774

科     目 当年度 前年度 増減



(単位：千円）

公１ 公２ 共通 小計 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 2,830 0 2,830

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 2,830 0 2,830

受取会費 0 7,530 0 7,530 0 0 0 7,530

賛助会員受取会費 0 7,530 0 7,530 0 0 0 7,530

事業収益 11,048 0 0 11,048 0 0 0 11,048

観光事業収益 11,048 0 0 11,048 0 0 0 11,048

受取補助金等 120,371 115,300 0 235,671 0 8,801 0 244,472

受取地方公共団体補助金 120,371 115,300 0 235,671 0 8,801 0 244,472

受取負担金 0 0 0 0 0 20 0 20

受取負担金 0 0 0 0 0 20 0 20

受取寄付金 0 0 0 0 0 1 0 1

受取寄附金 0 0 0 0 0 1 0 1

雑収益 0 0 0 0 0 8 0 8

受取利息 0 0 0 0 0 7 0 7

雑収入 0 0 0 0 0 1 0 1

経常収益計 131,419 122,830 0 254,249 0 11,660 0 265,909

（２）経常費用

事業費 135,513 127,128 0 262,641 0 0 262,641

役員報酬 7,795 2,227 0 10,022 0 0 10,022

給料手当 27,760 18,400 0 46,160 0 0 46,160

臨時雇賃金 3,207 0 0 3,207 0 0 3,207

福利厚生費 7,508 4,771 0 12,279 0 0 12,279

会議費 623 683 0 1,306 0 0 1,306

旅費交通費 4,114 4,407 0 8,521 0 0 8,521

通信運搬費 903 764 0 1,667 0 0 1,667

減価償却費 1,755 0 0 1,755 0 0 1,755

消耗品費 2,117 2,067 0 4,184 0 0 4,184

修繕費 247 0 0 247 0 0 247

印刷製本費 2,834 1,647 0 4,481 0 0 4,481

広告宣伝費 5,806 250 0 6,056 0 0 6,056

光熱水料費 1,453 0 0 1,453 0 0 1,453

食糧費 2,728 0 0 2,728 0 0 2,728

賃借料 19,094 8,050 0 27,144 0 0 27,144

保険料 164 80 0 244 0 0 244

諸謝金 3,137 0 0 3,137 0 0 3,137

租税公課 772 0 0 772 0 0 772

支払負担金　 24,988 9,349 0 34,337 0 0 34,337

支払助成金 2,000 71,750 0 73,750 0 0 73,750

支払補助金 6,118 0 0 6,118 0 0 6,118

支払手数料 124 0 0 124 0 0 124

委託費 10,266 2,683 0 12,949 0 0 12,949

合計

収支予算書（正味財産増減予算書）内訳表

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除



(単位：千円）

公１ 公２ 共通 小計 小計
合計

収支予算書（正味財産増減予算書）内訳表

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除

管理費 9,522 0 9,522

役員報酬 1,114 0 1,114

給料手当 2,662 0 2,662

福利厚生費 823 0 823

会議費 263 0 263

旅費交通費 181 0 181

通信運搬費 92 0 92

消耗品費 21 0 21

修繕費 50 0 50

印刷製本費 204 0 204

燃料費 197 0 197

光熱水料費 456 0 456

賃借料 1,046 0 1,046

租税公課 630 0 630

支払手数料 273 0 273

委託費 1,500 0 1,500

雑費 10 0 10

経常費用計 135,513 127,128 0 262,641 0 9,522 0 272,163

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,094 △ 4,298 0 △ 8,392 0 2,138 0 △ 6,254

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 4,094 △ 4,298 0 △ 8,392 0 2,138 0 △ 6,254

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

中科目別記載 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

中科目別記載 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 4,094 △ 4,298 0 △ 8,392 0 2,138 0 △ 6,254



 

 

 

 

 

 

 

資金調達及び設備投資の見込を記載した書類 
（令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで） 

 

 

 

 

１ 資金調達の見込について 

令和４年度（令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで）中に 

資金調達の予定はありません。 

 

 

２ 設備投資の見込について 

令和４年度（令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで）中に 

重要な設備投資（除却又は売却を含む）の予定はありません。 


